













Czy tylko obrona półkuli zachodniej?

Panamerykanizm „Made in USA“

Niedawno zawarty układ między Stanami Zjednoczonymi i Kanadą, w sprawie standaryzacji uzbrojenia i wykształcenia...

amerykańskich uznanie Stanów Zjednoczonych jako „protektora” krajów Ameryki Łacińskiej.

Polityka panamerykańska USA przypominająca do złudzenia Churchillowskie idee „Zjednoczonej Europy” wywołuje poważne zaniepokojenie wśród wszystkich sąsiadów...

W tym czasie, gdy „elementarnie zdrowy rozsądek dyktuje potrzebę obrócenia całej energii na pracę i umocnienie pokoju” za pulapkę zastawioną przez zaborczy imperializm amerykański...

W tych dniach minęło 401 lat od daty założenia pierwszej polskiej szkoły partykularnej na Mazurach...

401 lat temu założono pierwsze gimnazjum na Mazurach

Paul Langevin - symbol wielkości Francji i godności ludzkiej

Poniżej zamieszczamy, nadesłane nam przez naszego korespondenta paryskiego, wspomnienie pośmiertne o jednym z największych Francuzów...

działom mówić: „acha, wiem” — tam, gdzie nie właściwie nie wie dza. A mimo to sława Paula Langevina sięga głęboko w masę ludzką...

zwyčajnym fizyki. Paryż ofiarowuje mu stypendium na spędzenie roku w Anglii w laboratorium Cavendisha...

Prace Paula Langevina są tak liczne i tak bardzo specjalne, że trudno o nich mówić w skrócie, nie popełniając błędów nieściśności.

Jego działalność społeczna datuje się od czasów jego młodości, kiedy to odważnie stanął w szeregach obrońców w słynnej sprawie Dreyfusa...

Syn Paula Langevina, inżynier Andre Langevin, w kilka dni po śmierci ojca wstąpił do partii komunistycznej...



Demokratyzacja wyższych uczelni Wyniki pracy Państwowej Komisji Weryfikacyjnej

Na podstawie rozporządzenia Ministerstwa Oświaty z dnia 25 maja 1945 roku rozwija odcina działalność na terenie Łodzi Państwowa Komisja Weryfikacyjno-Klasyfikacyjna...

Historia jego życia — historia życia wielkiego uczonego i wielkiego człowieka, to jeden wielki przykład godny naśladowania i zarazem dowód, dlaczego imię jego tak ogromny rozgłos zyskało w świecie...

Teoria kwantów, którą w świecie naukowym wywołał niemal tak sama burza, jak teoria względności, zyskała w ujęciu

Wieloletnim przekonaniem, że partia komunistyczna jest partią wolności, partią sprawiedliwości społecznej, o którą całe życie walczył.

W styczniu w roku 1940 przez Niemców i osadzony w więzieniu la Sante, dzięki śmiałości i energicznej interwencji prof. Joliot-Curie został przewieziony do strażnicznej rezydencji w Troyes...

Śnieżycy w USA W Stanach Zjednoczonych na kolejach oraz liniach lotniczych, na całym wybrzeżu atlantyckim został wstrzymany ruch...





W nieznanym zakątku kraju wrota...

Zarski kombinat bawełniany

w planie 3-letnim

„stad około 2 km drogi” — Powieszka minie mój przewodnik...

ny, materiały kolorowe i inlefy (plótno na bieliznę pościelową)...

kladowcami w szkole są inżynierowie i technicy, zatrudnieni w fabryce...

Znacznym utrudnieniem w rozwoju zakładu, jest brak sił kwalifikowanych, brak dostatecznego transportu i węgla.

Tak się złożyło, że przybyłem do Żar właśnie w rocznicę uruchomienia pierwszego krosna...

Do dnia dzisiejszego zrealizowano już wiele. Wyremontowano domy mieszkalne dla pracowników...

W r. 1949 zarski kombinat bawełniany będzie zatrudniał 3.000 pracowników, przy uruchomieniu 2.500 krosnach...

Okres najtrudniejszy jednak już minął. Sladem pierwszych podążają i inni znajdując tu dla siebie odpowiednie zajęcia...

Paul de Kruij w walce ze śmiercią

Od 25 lat Paul de Kruij walczy ze śmiercią, która pod najrozmaitszymi formami gnębi ludzkość.

Wywołuje ona gorączkę dochodzącą do 42 stopni, chorey dostaje bardzo silnych dreszczy, zrywa się z łóżka...

Malaria, zwłaszcza w krajach podzwrotnikowych, jest jednym z największych niebezpieczeństw zagrażających życiu ludzkiemu.

Drugą formą malarii jest malaria o przebiegu łagodnym, która jednakże pozostawia po sobie ślady.

Kraje Południowej Ameryki, leżące w północnej części kontynentu, są w szczególności szczególnie nawiedzane malarią.

Do tej pory jedynym lekarstwem na malarię była chinina. Paul de Kruij, zdając sobie doskonale sprawę, jak wielkie spustoszenie w szeregach ludzkości...

Z. W.

Wielki konkurs „Trybuny Robotniczej”

Jak się orientujesz w polityce?

Odpowiedzi z poprzedniego „testu”. 1. Brytyjski plan podziału Palestyny odrzucony został przez Żydów i Arabów (C).

wpisać do kartki na załączonym kuponie konkursowym.

b. ex-prezidenta Hoovera c. premiera Włoch de Gasperi



2. Przedstawicielem Związku Radzieckiego w Komisji Śledczej Rady Bezpieczeństwa ONZ w Grecji jest wiceminister Grómyko (B).

1. W Paryżu utworzony został nowy republikański rząd Hiszpanii na którego czele stanął:

9. Donosiliśmy o machinacjach kapitalistów amerykańskich mających na celu uchronienie majątku niemieckiego przestępcy wojennego...

3. Ilość posłów partii robotniczych w Sejmie Ustawodawczym wynosi 238 na ogólną liczbę 444 posłów (B).

2. W pierwszej dekadzie lutego br. liczba członków PPR na Śląsku przekroczyła cyfrę 100.000 osób.

a. Stinnes b. Thyssen c. Krupp

4. Jedynym państwem, które nie zgłosiło protestu podczas podpisywania traktatów pokojowych z byłymi satelitami osi jest Finlandia (B).

3. W wyborach na nowych gubernatorów stanów w jednej z republik południowo-amerykańskich zwyciężyli w dwóch najważniejszych stanach kandydaci partii komunistycznej.

a. Chile b. Wenezuela c. Brazylia

7. Przewodniczącym Włoskiego Zgromadzenia Narodowego został wybrany kołacz (a) Terracini (C).

4. Ministrem opatu w rządzie brytyjskim do którego kompetencji należą także sprawy węgla jest minister pochodzenia polskiego:

10. W ubiegłym tygodniu W Brytania uznała oficjalnie rząd ostatniego z byłych satelitów osi. Krajem tym jest:

8. Naczelny sekretarz Wykonawczy Labour Party kategorycznie odrzucił plan Churchilla o „Zjednoczonej Europie” (A).

5. Także pochodzenia polskiego jest prezydent Costariki Piedado Michalski, o którym pisaliśmy w związku z:

a. Rumunia b. Bułgaria c. Węgry

Objaśnienie. Na każde pytanie zamieszczone poniżej podane są trzy możliwe odpowiedzi z których TYLKO JEDNA jest WŁAŚCIWA.

6. „Nic has z Polską nie dzieli” — oświadczył w wywiadzie przewodniczący komisji spraw za granicznych Parlamentu Francuskiego którym jest komunistą:

I. nagroda — 3.000 zł, II. nagroda — 2.000 zł, III. nagroda — 1.000 zł.

Rzemiosło gdańskie weźmie udział w Międzynarodowych Targach Gdańskich

Rzemiosło gdańskie weźmie udział w Międzynarodowych Targach Gdańskich

Rzemiosło gdańskie weźmie udział w Międzynarodowych Targach Gdańskich jak i Targach Poznańskich...

kie, artystyczne samodzielniki wileńskie reprezentować będą także — repatrianci.

5. W wyborach do Rad Najwyższych Związku Radzieckiego wzięło udział 99, 59 uprawnionych do głosu wyborców.

7. Należy zrobić, żeby wygrać jedną z nagród? Przede wszystkim należy uważnie czytać „Trybunę Robotniczą”.

WICZA NR. 9. — POKOJ NR. 30. Termin nadsyłania odpowiedzi upływa z dniem 1 marca rb. włącznie.

Wśród tych, którzy nadesła BEZBŁĘDNE ODPOWIEDZI NA WSZYSTKIE PYTANIA zostaną rozlosowane 3 nagrody pieniężne i 7 nagród książkowych.

Powrót Polaków z Anglii Francji, Belgii, Austrii i z Południa

Pociągiem wadlowym przyjechało z Gdańska 700 repatriantów polskich z Anglii.

Pomorze Zachodnie przed wiosenną akcją siewną

Pomorze Zachodnie przygotowuje się do wiosennej akcji siewnej. W akcji tej weźmie udział przeszło 61 tys. koni i 900 traktorów.

Kupon konkursowy Nr. 1

Form for entering answers to the quiz, including fields for name, address, and zip code.

Advertisement for 'JUZ SA W PRZEDAJĄ!' featuring books like 'KŁOS PANNY', 'NIEDOBRA MIKOŚĆ', '20 LAT ŻYCIA', and 'CYTADELA'.





